
Statutární město Ostrava 
 

 
1/6  

  

         
Smlouva 

Obecně závazná vyhláška 

Statutární město Ostrava 
Zastupitelstvo města Ostravy 

Obecně závazná vyhláška č. 6/2023, 
 
kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se 
prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy. 
 

 
Zastupitelstvo města Ostravy se na svém zasedání dne 21. 6. 2023 usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 

zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. 

d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Vymezení pojmů 
 
Pro účely této obecně závazné vyhlášky se rozumí: 

a) veřejným prostranstvím – všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory 

přístupné každému bez omezení a bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru,1) 

b) odpovědnou osobou – fyzická osoba, která má psa na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem. 

 

Čl. 2 
Rozsah působnosti 
 

Ustanovení této obecně závazné vyhlášky se vztahují na celé území statutárního města Ostravy. 

 

Čl. 3 
Pravidla pro pohyb psů 
 

(1) Odpovědná osoba je povinna zabezpečit psa tak, aby na veřejném prostranství volně nepobíhal, je povinna 

vést psa na vodítku a v případě potřeby nasadit psovi náhubek. To neplatí, jde-li o fyzickou osobu 

doprovázenou vodícím či asistenčním psem, provádějící odborný výcvik vodícího či asistenčního psa nebo 

používající služebního, záchranářského nebo loveckého psa dle zvláštního právního předpisu.2) 

 

(2) Pro volné pobíhání psů se vymezují prostory uvedené v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky, které 

se označují tabulkou „VOLNÝ POHYB PSŮ DOVOLEN“, jejíž grafické znázornění je přílohou č. 2 této 

obecně závazné vyhlášky. 

 

Čl. 4 
Zrušovací ustanovení 
 
Zrušují se: 

1. Obecně závazná vyhláška č. 12/2005, kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, 

2. Obecně závazná vyhláška č. 13/2006, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 12/2005, 

kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné 

pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, 

3. Obecně závazná vyhláška č. 7/2008, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 12/2005, 

kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné 

pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2006, 

4. Obecně závazná vyhláška č. 6/2009, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 12/2005, 

kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné 



Statutární město Ostrava 
 

 
2/6  

  

         
Smlouva 

Obecně závazná vyhláška 

pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2006 a obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2008, 

5. Obecně závazná vyhláška č. 4/2013, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 12/2005, 

kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné 

pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2006, obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2008 a obecně závazné vyhlášky č. 6/2009, 

6. Obecně závazná vyhláška č. 6/2015, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 12/2005, 

kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné 

pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2006, obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2008, obecně závazné vyhlášky č. 6/2009, a obecně závazné vyhlášky č. 4/2013, 

7. Obecně závazná vyhláška č. 12/2017, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 12/2005, 

kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné 

pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2006, obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2008, obecně závazné vyhlášky č. 6/2009, obecně závazné vyhlášky č. 4/2013 

a obecně závazné vyhlášky č. 6/2015, 

8. Obecně závazná vyhláška č. 8/2021, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 12/2005, 

kterou se stanoví pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují se prostory pro volné 

pobíhání psů na území statutárního města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 13/2006, obecně 

závazné vyhlášky č. 7/2008, obecně závazné vyhlášky č. 6/2009, obecně závazné vyhlášky č. 4/2013, 

obecně závazné vyhlášky č. 6/2015 a obecně závazné vyhlášky č. 12/2017. 

 

Čl. 5 
Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 10. 2023. 

 

 

 

 

Mgr. Jan Dohnal 

primátor 

 

 

 

 

Bc. Aleš Boháč, MBA 

náměstek primátora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2) např. zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 553/1991 

Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů nebo zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
 

 
3/6  

  

         
Smlouva 

Obecně závazná vyhláška 

Příloha č. 1  

Obecně závazné vyhlášky č. 6/2023, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy. 

 

Místa určená pro volný pohyb psů bez vodítek i náhubků bez časového omezení podle jednotlivých městských 

obvodů: 

 

1. městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz: 
 
k. ú. Moravská Ostrava 

− zadní část Komenského sadu (část pozemku p. č. 1036/1) od památníku Rudé armády směrem k ulici 

Muglinovské po konec aleje, 

− travnaté plochy pod dálničním přivaděčem na ulici Hornopolní, pozemky p. č. 2078/4, p. č. 2078/1 a p. č. 

2078/6, 

 
k. ú. Přívoz 

− parčík u ulice Slovenské (pozemek p. č. 573/2), 

 

2. městský obvod Slezská Ostrava: 
 
k. ú. Slezská Ostrava 

− pozemky p. č. 1094 a p. č. 5623/4, Všehrdův sad, 

− pozemek p. č. 1316, Golíkův sad, 

 
k. ú. Muglinov 

− pozemek p. č. 393/3, plocha vymezená ulicemi Komerční a Betonářskou, 

 

3. městský obvod Ostrava – Jih: 
 
k. ú. Zábřeh nad Odrou 

− území vymezené ulicí Středoškolskou, navazující komunikací pro pěší vedoucí k ulici Jugoslávské, ulicí 

Jugoslávskou, navazující komunikací pro pěší vedoucí k lávce přes ulici Rudnou a komunikací pro pěší 

vedoucí k ulici Středoškolské (části pozemků p. č. 623/2, p. č. 623/94, p. č. 623/99 a p. č. 623/95), 

 
k. ú. Výškovice u Ostravy 

− území vymezené ulicemi Proskovickou, Špilarovou a Smrčkovou (pozemek p. č. 886), 

 
k. ú. Dubina u Ostravy 

− jižní část pozemku p. č. 126/1 ohraničená chodníkem vedoucím podél ulice Plzeňské, dále navazující částí 

ulice Dr. Šavrdy po hranici pozemku p. č. 126/32 a dále hranici pozemku p. č. 126/32 k chodníku 

vedoucímu podél ulice Plzeňské, 

− Agility park (pozemek p. č. 101/31), 

− oplocená část pozemku p. č. 305, 

 
k. ú. Hrabůvka 

− území vymezené ulicemi Aviatiků, Dr. Martínka a Místeckou (pozemek p. č. 936/2), 

 

4. městský obvod Poruba: 
 
k. ú. Poruba (I. stavební obvod) 

− část území ohraničené ulicí Nad Porubkou, Dělnickou, Skautskou, pod stadionem VOKD (část pozemku 

p. č. 834/1), 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
 

 
4/6  

  

         
Smlouva 

Obecně závazná vyhláška 

k. ú. Poruba–sever (IV. stavební obvod) 

− část pozemku p. č. 1503/1 mezi ulicí Martinovskou, Opavskou, stromořadím a asfaltovým chodníkem 

umístěným před bytovým domem č. p. 6123 na ulici Opavské směrem k ulici Martinovské, 

− část pozemku p. č. 2358/1, zelená plocha u Pustkoveckého rybníka ohraničená ulicí Pustkoveckou, hrází 

rybníka a ulicí Karla Pokorného, 

− část pozemku p. č. 1623/1, zelená plocha naproti komplexu Bohemia, 

 
k. ú. Poruba (V. stavební obvod) 

− část pozemků p. č. 898/1 a p. č. 898/20, ohraničené ulicemi Polskou, Francouzskou a pěší zónou k ulici 

Ukrajinské a lesíkem za domy na ulici Kubánské, 

− část pozemků p. č. 995/1 mezi ulicemi Opavskou a Mongolskou mezi spojovacími chodníky umístěnými 

naproti domům č. or. 26 na ulici Mongolské a č. or. 1 na ulici Maďarské, 

 
k. ú. Poruba-sever (VIII. stavební obvod) 

− pod ulicí Opavskou směrem k ulici Fr. Čechury (pozemek p. č. 3776/44), 

 

5. městský obvod Nová Bělá: 
− místa nejsou vymezena, 

 

6. městský obvod Vítkovice: 
 
k. ú. Vítkovice 

− území za ulicí Sirotčí, lokalita Jeremenkova osada (pozemky p. č. 1278/1, p. č. 216/13, p. č. 215/1), 

− Agility park – plocha vymezená v sadu Jožky Jabůrkové (část pozemku p. č. 471/1) po pravé straně při 

vstupu z ulice Lidické, vymezená dřevěným oplocením, 

 

7. městský obvod Stará Bělá: 
− místa nejsou vymezena, 

 

8. městský obvod Pustkovec: 
− místa nejsou vymezena, 

 

9. městský obvod Mariánské Hory a Hulváky: 
 
k. ú. Mariánské Hory 

− pozemek p. č. 1093, mezi ulicemi 1. máje, Zelenou a Výstavní, 

− pozemek p. č. 861/244, mezi ulicemi Novoveskou a Novinářskou, 

 

10. městský obvod Petřkovice: 
− místa nejsou vymezena, 

 

11. městský obvod Lhotka: 
− místa nejsou vymezena, 

 

12. městský obvod Hošťálkovice: 
− místa nejsou vymezena, 

 

13. městský obvod Nová Ves:  
− místa nejsou vymezena, 

 

14. městský obvod Proskovice: 
− místa nejsou vymezena, 

 

 



Statutární město Ostrava 
 

 
5/6  

  

         
Smlouva 

Obecně závazná vyhláška 

15. městský obvod Michálkovice: 
 
k. ú. Michálkovice 

− zalesněný odval Dolu Michal západně za oplocením prodejny stavebnin (pozemek p. č. 92/1), 

 

16. městský obvod Radvanice a Bartovice: 
 
k. ú. Radvanice 

− oplocená část pozemku p. č. 730/11 v k. ú. Radvanice (psí hřiště Poláškova), 

 

17. městský obvod Krásné Pole: 
− místa nejsou vymezena, 

 

18. městský obvod Martinov: 
 
k. ú. Martinov ve Slezsku 

− území u ulice Na Hrázi – pozemek p. č. 3004 

 

19. městský obvod Polanka nad Odrou: 
− místa nejsou vymezena, 

 

20. městský obvod Hrabová: 
 
k. ú. Hrabová 

− území mezi ulicí Domovskou a korytem Lesního potoka – pozemek p. č. 763/4, 

− území mezi ulicí Paskovskou, ulicí Domovskou, korytem Lesního potoka a ulicí Bažanovou – pozemky 

p. č. 759/1, p. č. 762/1 a p. č. 763/1, 

 

21. městský obvod Svinov: 
− místa nejsou vymezena, 

 

22. městský obvod Třebovice: 
 
k. ú. Třebovice ve Slezsku 

− území ulice Na Heleně – pozemek p. č. 1072/6, 

 

23. městský obvod Plesná: 
− místa nejsou vymezena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
 

 
6/6  

  

         
Smlouva 

Obecně závazná vyhláška 

Příloha č. 2 
Obecně závazné vyhlášky č. 6/2023, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

a vymezují se prostory pro volné pobíhání psů na území statutárního města Ostravy. 

 

Grafické znázornění tabulky pro označení míst určených pro volný pohyb psů bez vodítka a bez náhubku bez 

časového omezení: bílá tabulka o rozměrech 300 x 200 mm s textem VOLNÝ POHYB PSŮ DOVOLEN 

v černém provedení. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

VOLNÝ POHYB PSŮ DOVOLEN 

 
 
 
 
 
 

Statutární město Ostrava 

 


		2023-06-22T13:49:50+0200
	Bc. Aleš Boháč MBA bba1e7f60d4ff803e8f5e1e305edf95ca8a8f4d9


		2023-06-23T07:23:18+0200
	Mgr. Jan Dohnal f71731fe3fe75ddc4fa7a4b2ba44f67a0252485f




